

### مدیرکل بیمه سلامت فارس:

## افراد دارای مشکل مالی، بیمه سلامت پرداخت نمی‌کنند

فرهاد لطفی گفت: افرادی که مشکلات مالی دارند، از دترچه بیمه رایگان استفاده می‌کنند. به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، فرهاد لطفی مدیرکل بیمه سلامت استان فارس گفت: به استناد مصوبه هیئت وزیران مقرر شد، برای افرادی که تاکنون از پوشش بیمه‌ای رایگان برخوردار بودند ارزیابی وسع برگزار شود.

## تخریب ساخت‌وساز غیرمجاز جاده جدید صدرا - باجگاه



فرمانده انتظامی استان فارس از رفع تصرف ۶۰۰ هکتار از اراضی ملی و تخریب ساخت‌وساز غیرمجاز جاده جدید صدرا-باجگاه در اجرای دستور مقام قضائی خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع، به نقل از حوزه معاونت اجتماعی پلیس فارس، سردار رهام بخش حبیبی بیان کرد: در پی اجرای دستور قضائی مقام مبنی بر تصرف اراضی ملی توسط عده‌ای سوجو، مأموران نیروی انتظامی به همراه نمایندگان

قرار گرفت. فرمانده انتظامی استان فارس خاطر نشان کرد: اراضی ملی رفع تصرف شده باهدف حفاظت از منابع طبیعی انجام شده است. حبیبی با اشاره به اینکه چندین بار از طریق نهادهای دولتی به افراد منفع‌طلب که مدت کوتاهی است با هدف سودجویی و تصرف کردن غیرقانونی زمین‌های موردنظر را داشته‌اند تذکر مبنی بر تخلیه داده شده است، خاطرنشان کرد: در این خصوص ۶۰۰ هکتار از اراضی ملی توسط پلیس رفع تصرف شد.

برخورد بدون اغماض با تشویش کنندگان اذهان عمومی وی با تکذیب ادعای مطرح شده توسط عده‌ای از افراد مغرض در فضای مجازی، هرگونه ضرب و شتم افراد معترض در محل و تخریب اموال خصوصی آنان را تکذیب کرد و عنوان داشت: این طرح با دستور مقام قضائی و به‌صورت قانونی صورت گرفته است.

این مقام انتظامی عنوان داشت: پلیس با افرادی که بخواهند با انتشار شایعه در فضای مجازی باعث تشویش اذهان عمومی و برهم زدن آرامش جامعه شوند بدون اغماض برخورد قانونی می‌کند.

## ذخایر خونی استان فارس به شدت کاهش یافت



مدیرکل انتقال خون فارس گفت: متأسفانه آمار اهدای خون و تعداد مراجعان در استان در وضعیت هشدار قرار دارد و شاهد کاهش شدید ذخایر خونی برای تمام گروه‌های خونی هستیم.

مسعود ترابی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، درباره وضعیت ذخایر خونی استان اظهار داشت: ذخایر خونی برای تمام گروه‌های خونی در استان فارس به شدت کاهش یافته است که ادامه این روند در روزهای آینده پاسخگویی به بیماران نیازمند و مراکز درمانی را با چالش مواجه خواهد ساخت.

وی افزود: با توجه به نگرانی مردم از ابتلا به کرونا در محل اهداء خون روزانه تمام سطوح ضد عفونی می‌شود، اهدا کنندگان در همان بدو ورود مورد تب سنجی یا دستگاه‌های لیزری قرار می‌گیرند و در این زمینه جای هیچ گونه نگرانی نیست.

ترابیکمک به افراد نیازمند و مشارکت همگانی مردم و افرادی که قادر به اهداء خون هستند را خواستار شد و ادامه داد: داوطلبان با توجه به کاهش ذخیره‌های خونی استان برای اهدای خون به پایگاه‌های سازمان مراجعه کنند.

مدیرکل انتقال خون فارس با بیان اینکه عمده مصرف خون در استان بیماران خاص، عمل‌های جراحی و مصدومان حوادث جاده‌ای هستند، تصریح کرد: دستگاه‌های خون‌گیری در پایگاه‌های انتقال خون فارس به‌طور مستمر ضدعفونی می‌شوند.

ترابی در ادامه با بیان اینکه بیمارستان امیر به‌عنوان بیمارستان سرطان شناسی جنوب کشور فعالیت دارد که بیماران سرطانی بستری در آن، روزانه به خون و فرآورده‌های خونی نیاز دارند، ادامه داد: اتوبوس انتقال خون به مدت یک هفته در ورودی بیمارستان

### عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر شیراز:

## اداره فرهنگسراها در شیراز باید به متولیان فرهنگ سپرده شود



عضو کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر شیراز، با بیان اینکه وظیفه شورا و شهرداری تأمین زیرساخت‌های فرهنگی است، تأکید کرد: اداره فرهنگسراها باید به متولیان مصدیان فرهنگ سپرده شود.

به گزارش روزنامه طلوع، به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر شیراز، احمدرضا دستغیب در جلسه با تعدادی از فعالان فرهنگی شیراز با تأکید بر ضرورت توجه به حوزه فرهنگ و تأکید بر اقدامات زیربنایی اظهار داشت: باید پذیرفت که ما نسبت به کار فرهنگی کیفی غافل هستیم و صرفاً با ساخت فرهنگسراها یا کتابخانه متولی فرهنگ نخواهیم بود.

وی با بیان اینکه باید این را در نظر بگیریم که کار فرهنگی در تعریف و چارچوب خاصی نمی‌گنجد، تصریح کرد: کار فرهنگی حدود مشخص و تعریف شده ندارد، گاهی کار شهرداری بررسی می‌شود نتیجه آن میزان هزینه‌کرد و اعداد و ارقام است اما این رویه در خصوص کار فرهنگی صدق نمی‌کند. دستغیب کیفی بودن را شرط اصلی اقدام فرهنگی دانست و گفت: بی‌توجهی به کیفی بودن اقدام فرهنگی، گاه‌ا‌گاه مسئولان و متولیان امر را دچار خطا می‌کند چرا که تصور می‌کنند اقدام فرهنگی محدود به ساخت فرهنگسراها و یا کتابخانه است.

این عضو شورای اسلامی شهر شیراز، او با تأکید بر اینکه در این زمینه آیین‌نامه‌هایی هم صادر شده که شرط واگذاری فرهنگسراها در آن تعیین شده است، اظهار داشت: باید به سمت و سویی برویم که ساختمان‌های فرهنگی ما را متولیان فرهنگ اداره کنند، در این صورت است که به فرهنگ شهر کمک شده و سبب ارتقا آن خواهد بود.

### از هر دری کلامی

## واردات ۵ برابری واکسن آنفلوانزا در سال جاری



رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه امسال پنج برابر سال گذشته واکسن آنفلوانزا تأمین خواهیم کرد، گفت: اگر بتوانیم امسال تولید داخلی این واکسن را هم به

تولید داخلی این واکسن را هم به عرضه برسانیم، اصلاً هیچ نگرانی برای تأمین آن نخواهیم داشت.

دکتر محمدرضا شانه‌ساز در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت تأمین واکسن آنفلوانزا برای پاییز سال جاری، گفت: پیش‌بینی کرده‌ایم که واکسن آنفلوانزا را به میزان چهار تا پنج برابر سال قبل تأمین کنیم. منتها بحث و تمرکز اصلی‌مان بر این است که هر چه

زودتر واکسن آنفلوانزای تولید داخلی وارد بازار شود.

وی با بیان اینکه داریم بر روی تولید داخلی واکسن آنفلوانزا کار می‌کنیم، افزود: امیدواریم این واکسن بتواند برای امسال در کشور تولید شود. تولیدکننده اعلام کرده که می‌توانند واکسن را برای

امسال به بازار عرضه کنند. البته باید مستندات و نتایج کلینیکال آن به ما ارایه شود تا بتوانیم به‌طور قطعی

اظهار نظر کنیم. به نظر می‌آید که نباید مشکل خاصی برای تولید داخلی واکسن آنفلوانزا وجود داشته باشد.

شانه‌ساز با بیان اینکه در عین حال واردات‌مان در حوزه واکسن آنفلوانزا از چندین کشور انجام می‌شود، گفت: بازار واکسن

آنفلوانزا امسال بازاری جدی و پر تلاش است و همه دنیا می‌خواهند این واکسن را تأمین کنند. این در حالی است که منابع تأمین واکسن همان منابع قبلی و محدود است.

بر همین اساس ما واردات واکسن آنفلوانزا را از کشورهای مختلف در نظر می‌گیریم.

رئیس سازمان غذا و دارو تأکید کرد: در حوزه واکسن آنفلوانزا کمبودی ایجاد نخواهد شد و اگر

می‌توانیم امسال تولید داخلی را هم به عرضه برسانیم، اصلاً هیچ نگرانی نخواهیم داشت.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

## نقدی بر تعدد نهادهای

## تصمیم‌گیر برای آموزش و پرورش

یک عضو شورای عالی آموزش و پرورش با اشاره به چالش‌های ناشی از تعدد نهادهای تصمیم‌گیر و سیاست‌گذار برای آموزش و پرورش گفت: پیشنهاد اساسی این است که نوعی مرجعیت کارشناسی و نه تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری، برای شورای عالی آموزش و پرورش قائل شویم.

به گزارش ایسنا، محمود مهرمحمدی در برنامه تلویزیونی پرسشگر که با موضوع «چالش‌های سیاست‌گذاری در آموزش و پرورش» برگزار شد، با بیان اینکه باید فکری برای تعدد نهادهای تصمیم‌گیری برای آموزش و پرورش در نگاه کلان حاکمیتی داشته باشیم گفت: این شرط حکمرانی خوب نیست که ما با این تعدد نهادهای تصمیم‌گیر برای یک دستگاه کلیدی و زیربنایی رویه رو باشیم.

## شرایط دریافت وام ودیعه

## مستاجران اعلام شد

وزیر راه و شهرسازی گفت: حداکثر متراژ واحد مسکونی مستاجران تهرانی برای برخورداری از تسهیلات ودیعه در تهران ۷۵ متر و در سایر شهرها ۹۰ مترمربع در نظر گرفته شده است.

به گزارش شهرآرانیوز، محمد اسلامی به بیان جزئیاتی از تسهیلات کمک‌هزینه ودیعه مسکن پرداخت و افزود: قرار شده است، کمیته تأمین منابع ستاد ملی مبارزه با کرونا با محوریت بانک مرکزی، اقدامات لازم در این خصوص را مدنظر قرار دهد و بخشی از منابع ۷۵ هزار

## نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

## واردات ۵ برابری واکسن آنفلوانزا در سال جاری

به‌طورمعمول، متأسفانه تفکری بر مدیریت بهداشت و سلامت در این زمینه ندارند، متوقف شود تا

کشورمان حاکم است که به‌جای اقدامات پیشگیرانه از قبل، همواره به هنگام بحران و درگیری شدید با شیوع یک بیماری، در مورد مقابله با آن تصمیم‌گیری می‌شود و به

همین دلیل متوجه آسیب‌های مالی و جانی بسیاری می‌شویم. البته بنا بر اعلام متخصصان امر و آنچه را که در فضای رسانه‌ای مشاهده می‌کنیم،

مهمترین عامل به‌وجودآورنده این وضعیت، نفوذ نظرات غیرکارشناسی و خارج از محدوده بهداشتی و درمانی بوده است.

اینک با توجه به همه‌گیری ویروس مخوف کووید ۱۹ و همچنین در پیش داشتن فصل پاییز و شیوع آنفلوآنزا، درنظر گرفتن تمهیدات و ایجاد آمادگی‌های لازم در این زمینه امری اجتناب‌ناپذیر است.

از سوی دیگر باید اعتماد عمومی نسبت به کیفیت واکسن تولید داخلی جلب و همچنین واردات آن

## رئیس مرکز نوآوری و کارآفرینی دانشگاه شیراز خبر داد:

## سخنرانی علمی پروفیسور مارتین بلانت در طرح «کرانه»



رئیس مرکز نوآوری و کارآفرینی دانشگاه شیراز، گفت: در قالب مجموعه رویدادهای مجازی بین المللی تخصصی کرانه، سخنرانی علمی پروفیسور مارتین بلانت از کالج سلطنتی لندن برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع، به نقل از روابط عمومی دانشگاه شیراز، منصور کنعانی، افزود: این رویداد توسط مرکز نوآوری و کارآفرینی دانشگاه شیراز ترتیب یافت و علاوه بر اساتید و دانشجویان دانشگاه‌های سطح یک کشور، شرکت کنندگانی از کشورهای اسکاتلند، اسپانیا، آلمان، روسیه و فرانسه نیز در این رویداد حضور یافتند.

رئیس مرکز نوآوری و کارآفرینی دانشگاه شیراز، گفت: پروفیسور مارتین بلانت، استاد مهندسی نفت و رئیس دپارتمان علوم و مهندسی زمین کالج سلطنتی لندن و استاد دانشگاه استنفورد آمریکاست که از شناخته شده ترین محققان در زمینه مطالعات محیط متخلخل به شمار می‌رود.

وی ادامه داد: این سمینار نگاهی به تاریخچه تکنولوژی نوین محیط متخلخل دیجیتال داشت که در آن با کمک عکسبرداری اشعه ایکس در مقیاس میکرونی به آنالیز و مدل سازی شبکه حفرات می‌پردازند.

کنعانی اعلام کرد: این گونه مطالعات ساختار محیط‌های متخلخل، نقش مهمی در شناخت خصوصیات استاتیک و پیش‌بینی رفتارهای دینامیک آنها ایفا می‌کند.

رئیس مرکز نوآوری و کارآفرینی دانشگاه شیراز اظهار امیدواری کرد که برگزاری منظم و مشارکت فعال دانشگاهیان در طرح کرانه، زمینه ساز رشد و تعالی هرچه بیشتر دانشگاه شیراز و افزایش همکاری‌های بین المللی باشد.